连救支〔2008〕15号
关于印发《市急救中心“我如何为科学发展，跨越发展做贡献”为主题的解放思想大讨论活动第二阶段工作方案》的通知

中心全体职工：

现将《市急救中心开展以“我如何为科学发展，跨越发展做贡献”为主题的解放思想大讨论活动第二阶段工作方案》印发给你们，请全体人员积极参与，认真贯彻落实。

附件：《市急救中心开展以“我如何为科学发展，跨越发展做贡献”为主题的解放思想大讨论活动第二阶段工作方案》

二〇〇八年六月十七日

	连云港市急救中心办公室              2008年6月17日印发

共印：6份
市急救中心开展以“我如何为科学发展，跨越发展做贡献”为主题的解放思想大讨论活动第二阶段工作方案

解放思想大讨论活动经过上一阶段的动员、布置、学习取得了阶段性成效，提高了全中心职工的思想觉悟，对科学发展观有了新的认识，从6月16日－7月16日转入第二阶段，开展讨论，查摆问题，分析问题存在的根源。

第二阶段，我们仍然要加强学习，提高认识，以十七大精神和科学发展观为指导，认真落实解放思想大讨论活动的精神实质，按照科学、和谐、率先发展的要求，以职业道德建设，加强中心的各项规章制度建设的管理机制创新为重点，认真总结我急救中心的事业发展的基本经验，分析存在的困难和问题，围绕解放思想、提升境界、找准差距，紧密联系自身实际，重点解决观念上存在的突出问题，和在急救工作中为病人的服务是否到位问题开展讨论。

一、认真开好转段动员大会

6月17日召开第二阶段转段工作动员大会，对第一阶段进行全面客观回顾总结，安排第二阶段工作任务，通过动员发动引导广大党员职工以更加饱满的热情和优质的服务投入到下一阶段的活动中来，并结合本单位的工作实际，统筹兼顾，制定活动计划，周密安排好各项工作。力求大讨论活动更反映职工的呼声和单位的实际，确保活动取得扎扎实实成效。

二、认真开好建言献策活动

我们要求以科室为单位开展大讨论，重点围绕科学发展的理念是否坚定、跨越发展的追求是否高远、解决问题的办法是否创新、守土有责的意识是否强烈、狠抓落实的力度是否到位七个方面的内容开展讨论、查摆问题、推动整改。要求每位职工都要为单位建言献策，写一份建言献策建议书交各科科长于6月30日前统一交至中心办公室，办公室按名单统计，未交者扣当月奖金200元。

三、认真开展调研活动

中心领导干部围绕“又好又快发展我市院前急救事业”为主题，对影响本单位的改革、发展、管理等方面所存在的问题，开展调研，提出意见和建议，探索解决问题的思路和措施，形成理论性、前瞻性、指导性、可操作性的调研材料。领导干部要深入到一线，调查研究、指导工作；认真查摆单位和个人存在的陈旧思想观念和工作理念上的偏差；找出问题存在的原因，以及不适应新形势新任务新要求的问题，找出问题存在原因，切实加以改正，促进我市院前急救工作再上新台阶。

四、广泛征求意见

7月上旬召开职工座谈会、中层干部座谈会、党员座谈会及制定职工及服务对象问卷调查表，设置意见箱及个别谈话等形式，广泛征求意见，做到确保征求意见广、查找问题准、谈心交心真、分析材料深，对征求到的意见和建议要认真汇总和梳理、归纳分析、广泛讨论，使查摆问题阶段达到预期目的。

五、开好民主生活会

7月1日召开中心支部专题民主生活会，统一思想认识，总结经验教训，认真按照全市《解放思想大讨论活动意见》中列举的七个方面的讨论内容，对照自身的职责要求，深入剖析原因，交流思想，带头查找问题，带头制定落实整改措施，主要解决思想理念、廉洁从政、求真务实、联系群众等方面存在的问题。

7月11日召开全体党员民主生活会，每个党员从自身实际出发，写出《解放思想大讨论心得体会》。大讨论活动中，共产党员要率先解放思想，认真开展讨论，掀起学习讨论的高潮，每位党员要写出学习心得、体会，查摆自身存在的与大发展不协调的问题，结合本职工作写出材料，开展批评与自我批评，同时提出新思路、新想法、新途径，紧密结合本单位或自我的工作及思想实际，重点围绕科学发展的理念是否坚定；跨越发展的追求是否高远；解决问题的办法是否创新；开放包容的胸怀是否宽广；服务大局的行为是否主动；守土有责的意识是否强烈；跟抓落实的力度是否到位七个方面开展讨论，查摆问题，推动整改，切实把大讨论活动落到实处。查找自身存在问题及影响本单位科学发展、跨越发展的突出问题，认真开展批评与自我批评，制定出整改意见和今后努力方向。

六、认真查找突出问题

认真对照全市《解放思想大讨论活动意见》中列举的七个方面的讨论内容，对照本单位的职责要求，对照职工及服务对象提出的意见和建议进行深入讨论，深刻查摆本单位在解放思想、科学发展中存在的突出问题。7月中旬写出评议分析报告，认真查摆存在的问题，写出整改意见和今后的努力方向，并向党员和职工进行通报，并把学习教育贯穿始终，领导班子成员剖析材料上报市卫生局解放思想大讨论活动办公室。